
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« //» OZ 2023 гг.
Махачкала

Об итогах республиканского конкурса 
«Лучший учитель сельской школы»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 07.12.2022 № 05-02-2-1366/22 «О проведении 
республиканского конкурса «Лучший учитель сельской школы», на 
основании решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения республиканского конкурса 
«Лучший учитель сельской школы» (далее - Конкурс) согласно приложению 
№1.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К. И.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. министра А. Далгатова



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от /7,М,

Итоги
республиканского конкурса 

«Лучший учитель сельской школы»

Дипломы I степени получают:
1. Магомедова Фатима Магомедзагировна, учитель биологии МКОУ 

«Первомайская гимназия им. С.Багамаева», Каякентский район;
2. Хозбулатова Гульнара Солтанхановна, учитель начальных классов. 

МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ им. А.Ш.Джанибекова», Ногайский 
район.

Дипломы II степени получают:
Г Ахмедова Регина Рамазановна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Испикская СОШ», Сулейман-Стальский район;
2. Султанова Сабрина Багишевна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 

1 им. М.Ярагского п. Белиджи», Дербентский район.

Дипломы III степени получают:
1. Меджидова Сайгибат Гаджиевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Верхне-Дженгутайская СОШ», Буйнакский район;
2. Исаев Шамиль Ахмеднабиевич, учитель химии и физики МБОУ 

«Агвалинская гиназия имени Кади Абакарова», Цумадинский район.


